Inhaltsverzeichnis

Warum Terrier anders sind — oder: Was ist ein Terrier? 5
Rassen - Bildteil 10
Rassebeschreibungen richtig lesen 32
Der Terrier als Familienhund? 37
Der,normale”Terrier—erste Tipps fir das Zusammenleben 42
Distanzlosigkeit 48
Aufzucht, Kérpersprache und Verhalten 54
Das Marchen vom unerziehbaren Terrier 67
Beifhemmung 72
Der terriertaugliche Welpenunterricht 76
Stresstreppe 82
Wie erkenne ich Stress beim Terrier? 83
Ursachen fiir Stress 85
Einfluss der Ernahrung auf das Verhalten 88
Terrier-Training von Anfang an 92
- Stubenreinheit 92
Allgemeine Uberlegungen zum Terrier-Training 95
- Der Terrier-Knigge, Belohnungsarten 95
- Futterautomat 99
- Trainingstipps und Trainingsfallen 104
- Management, Horzeichen-Liste,Bewegung 108
Ruhelibungen fir den Alltag 112
- Hausregeln 112
- Ruheregeln fur das Verlassen des Hauses 114
Laufen an lockerer Leine 118
- Ausristung 118
- Stehen bleiben . 119
- An der Leine zupfen 123
- Hinten laufen A 124
- Schlaufen-Leine 125
Ruheilibungen an der Leine 127

- Spazierenstehen ‘ 130
- Ableinen 131
- Blickkontakte zum Menschen 132
Die sieben wichtigsten Horzeichen 134

HE

digitalisiert durch |

Bibliografische Informationen B f‘_{_ IiE
http://d-nb.info/1079344659



http://d-nb.info/1079344659

- Sitz

Bleib

Stopp

Hier

Bei mir

Aus

Nein

An- und Abschalten im Spiel

Was tun mit dem Terrier ?

- Dreiecksubung

- Reiz- oder Hetzangeltraining, Objektspiele
- Spielvarianten zwischen Aufregung und Ruhe
- Longieren

- Apportieren

- Tricktraining

- Treibball

Radfahren und Zugtraining

Nasenarbeit oder Fahrte
Jagdkontrolltraining

- Blickkontakt

Kérperhaltung und Geschwindigkeit
Schnelligkeitsiibungen fur den Menschen
Abbruch des Verhaltens

Brav gezeigt

Umlenken

Was tun wenn....

Authentizitat im Training

Dankeschoén

Fotografen

Literaturangaben/ Quellen/ zum Weiterlesen

135
136
137
138
141
142
145
147
148
149
150
152
156
159
165
166
169
171
177
178
179
179
180
182
183
184
188
192
193
194



