

Inhaltsverzeichnis

Warum Terrier anders sind – oder: Was ist ein Terrier?	5
Rassen – Bildteil	10
Rassebeschreibungen richtig lesen	32
Der Terrier als Familienhund?	37
Der „normale“ Terrier – erste Tipps für das Zusammenleben	42
Distanzlosigkeit	48
Aufzucht, Körpersprache und Verhalten	54
Das Märchen vom unerziehbaren Terrier	67
Beißhemmung	72
Der terriertaugliche Welpenunterricht	76
Stresstreppe	82
Wie erkenne ich Stress beim Terrier?	83
Ursachen für Stress	85
Einfluss der Ernährung auf das Verhalten	88
Terrier-Training von Anfang an	92
- Stubenreinheit	92
Allgemeine Überlegungen zum Terrier-Training	95
- Der Terrier-Knigge, Belohnungsarten	95
- Futterautomat	99
- Trainingstipps und Trainingsfallen	104
- Management, Hörzeichen-Liste, Bewegung	108
Ruheübungen für den Alltag	112
- Hausregeln	112
- Ruheregeln für das Verlassen des Hauses	114
Laufen an lockerer Leine	118
- Ausrüstung	118
- Stehen bleiben	119
- An der Leine zupfen	123
- Hinten laufen	124
- Schlaufen-Leine	125
Ruheübungen an der Leine	127
- Spazierenstehen	130
- Ableinen	131
- Blickkontakte zum Menschen	132
Die sieben wichtigsten Hörzeichen	134

Sitz	135
Bleib	136
Stopp	137
Hier	138
Bei mir	141
Aus	142
Nein	145
An- und Abschalten im Spiel	147
Was tun mit dem Terrier ?	148
- Dreiecksübung	149
- Reiz- oder Hetzangeltraining, Objektspiele	150
- Spielvarianten zwischen Aufregung und Ruhe	152
- Longieren	156
- Apportieren	159
- Tricktraining	165
- Treibball	166
- Radfahren und Zugtraining	169
- Nasenarbeit oder Fährte	171
Jagdkontrolltraining	177
- Blickkontakt	178
- Körperhaltung und Geschwindigkeit	179
- Schnelligkeitsübungen für den Menschen	179
- Abbruch des Verhaltens	180
- Brav gezeigt	182
- Umlenken	183
- Was tun wenn....	184
Authentizität im Training	188
Dankeschön	192
Fotografen	193
Literaturangaben/ Quellen/ zum Weiterlesen	194